XVI. Versicherungswesen

2r>. Betriebe, Versicherte und Verletzte

B erufs-
genosscns chaften

Nr, Nn>ne

11 Nordwestliche Eisen- u, Stahl- (Hannov.)
12 Siddeutsche Edel- und Unedel,»ctall-

(Stuttgart).......ccccoveereeeinisieens
13 Norddeutsche Metall- (Berlin)...........
14 der Musikinstrumeutenindustrie (Leipzig)
15 Glas- (Berlin)....cccoocconiiieinnccnns

16 Topferei- (Berlin)......cccoccoeevviccnnnnne
17 Ziegelei- (Berlin).......cccooevieivivinininnnnne
18 der chemischen Industrie (Berlin) ..,
19 der Gas- und Wasserwerke (Berlin),,
20 Leinen- (Bielefeld).......cccovviiinnrnne.

21 Norddeutsche Textil- (Berlin).............
22 Siddeutsche Teytil- (Augsburg) ....
23 Schlesischc Textil- (BrcSlau).............
24 Tcxtil-B.-G. von ElsaB-Lothringe»

(Mulhausen i. EIf.)......
25 Rhein.-WeMI. TeM- (M.

26 Sachsische Textil- (Leipzig) .....ccooeee.
27 Seiden- (Crefeld)...............
28 Papierniacher- (Berlins.....................
29 PapiervcrarbeitungS- (Berlin)...........
30 Lederindustrie- (Mainz)........c.cccceveunee

31 Sichsische Holz- (Dresden).................
32 Norddeutsche Holz- (Berlin)...............
33 Bayerische Holzindustrie- (Minchen)..
34  Siudwestdeutsche Holz- (Stuttgart) ...
35 Miullerei- (Berlin).......ccccoeovvicennene

36 Nahrungsmittelindustrie - (Mannheim)
37 Zucker. tMagdeburg)..........cccecvuinnnnn.
38 der Molkerei-, Brennerei- und Stéarke-

industrie (Berlin).........ccccccoveueene.
39 Brauerei- u. Malzerei- (Frankfurta. M.)
40 Tabak- (Berlin).....cccccooniniiininininennnn.

41 Bekleidungsindustrie- (Berlins.........
42 der Schornsteinsegcrmeistcr d. Deutschen

Reichs (Berlin)......cccoooocoiiiicnnnne
43 Hamburgische Baugewerks- (Hamburg)
44 Nordostliche BaugewcrkS- (Berlin) . ..
45 Schles.-Pos. Baugewerks- (BreSlau) ..

46 Hannoversche Baugewerks- (Hannover)
47 Magdeburg. Baugewerks- (Magdeburg)
48 Sachsische Baugewerks- (Dresden) . ..
49 ' Tkiringische Baugewerks. (Erfurt). . .
50 | Hessen-Nassauischc Baugewerks- (Frank-

furt & M)

51 | Rhein. < Wests. Baugewerks- (Elbcrseld)

52 Waurttemberg. Baugewerks- (Stuttgart)
53 Bayerische Baugewerks- (Minchen) .
54  Sudwestl. Baugewerks. (Stralburg i.E.)
55 Deutsche Buchdrucker- (Leipzig)........

Der-

Bc-
triebe

sicherm,gs- Versicherte
pflichtigc

Per-
sonen”)

im Jahre 1914

6 679

2721
4 265
1 515
1110

| 456
10 228
15014

3756

713

2 587
1200
544

456
2 850

7928
2439
| 231
4 569
8 197

4 475
45 391
10710
11 886
23933

33 806
375

9762
8678
6 348

12 635

4321
13 672
25833

9915

17 754
6711
Il 667
5775

14 956

32 906
8 838
15 132
10871
8 700

181417

64 276
132 179
55 219
83 491

78 505
181 261
250 457

72 346

64 170

121 806
133974
60 121

59 900
144 659

259 510
72772
83 597

121 859
94 479

38 764
267 543
40 926
50 910
57 405

290 576
95 298

54 146
103 462
170 206

832 209

6 378
73 086
183 154
95 129

97 568
55 335
109 245
38 395

66 775

201 268
44 262
80 933
63 364

196 448

Verletzte, fir die oder fur deren Hinter-

bliebene im Jahre 1914 Entschadigungen
gezahlt worden sind

neu hinzugekommen

tiber- darn
dauernd
haupt U vellig e
sanuncn  Er-
werbs-

11621 1661 5 118

2582 358 2
6594 1105 4 16
1343 189 |
2618 293 3

2234 259 3 14
11121 1180 — 121
13282 1781 9 170

3594 388 2 34

2219 216 — 8
4 180 387 3 15
2749 280 — 14
1359 119 1 9
3 098* 191 3
4 285 413 3 16
6185 541 __ 17
572 78 —

7 136 730 1 50
4 027 482 1 9
4298 460 3 27

3883 299 — 11
19803 2 423! i 97
5286 520 i 14
4216 647 — 24
8 487 700 — 53

4416 751 )27
4 685 438 0 42

2899 342 2 24
9 650 974 10 99

861 83 — 2
4990 557 — 10
246 4

4008 422 2 33
12255 1229 9 110

7 463 750 63
4872 626 64
3116 319 — 37
7 656 800 2 57
2 563 284 — 17
4292 470 31
11518 1706 — 191
3822 462 2 16
8 601 884 4 45
4 143 468 5 38
3231 437 | 9

Hinter-
bliebene

Jahre
19!4zu»,
ersten
Male

ent-
schadig”

194

19
32

3
20

33
215
354

90

12

23
21
5

8
32

27
116
19
62

20
219
32
51
75

42
62

59
296

14

74
279
148

134
85
105
44

69
305
102

130
12

75

Berichte,
fur die
in, Jahre
1914
Unfall-
anzeigen
erstattet
wurden Y

15 668

2 163
6 876
1035
2 069

1 475
5511
13 279
4918
1079

2 438
1 683
675

802
2221

2 352
505
4 55<1

3337
2 703

1422
13 914
2 154
2 407
3268

6714
2528

I 871
14 128
991

4 316

250
2 840
8713
4 101

3063
2 139
4 546
1266

2935

7777
1491
5126
2761
3435



